
 

オズール クオリティレポート 
いつもオズール製品をご愛⽤くださいまして誠にありがとうございます。 
オズール製品をお客さまに安⼼して⻑くお使いいただきたく、オズール クオリティレポートを発⾏いたします。 
実際の製品の破損事例や安⼼・安全につながる技術的な情報を皆さまへお届けします。 
皆さまと共に、エンドユーザーさまの３ライフ（⽣命・⽣活・⼈⽣）に寄り添い、製品の品質向上へ努めてまいります。 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  

 パシフィックサプライ株式会社 vol.13 2017 年 12 ⽉ 

フレックスフットのヒールウェッジについて 
フレックスフットには、ヒールウェッジが付属している製品があります。 
フレックスフットのカテゴリー（モジュールの硬さ）は使⽤者の体重と衝撃度で選択されますが、微調整を可能に
するのが ヒールウェッジ です。 

ヒールウェッジには、【ヒールモジュールの硬さを適切に調整する】という、⼤切な役割があります。 
仮合せでは、必ず⼀度はヒールウェッジを仮留めし、歩容を観察してください。 
フレックスフットの機能を最⼤限に活⽤することができます。 

ヒールウェッジの機能 

【仮合せでの使⽤】 
1.適切な厚みのウェッジを選択する。 
2.メインモジュールとヒールモジュールの間に差し込む。 
＊このときに無理に押し込んだり、モジュールをたわませて
奥まで差しこんだりすると、破損の原因となります。 

正しいヒールウェッジの使⽤⽅法 

【完成時の使⽤】※イラスト参照 
＊分割したウェッジが平⾏になるよう、ご留意ください。 

  
 

※付属の調節⽤ウェッジ【⿊】【⾚⻩⻘】 
（⾜部によっていずれかのウェッジが付属します） 

オズール社 義肢部品⽇本総代理店 

お問い合わせ専⽤電話: 0120-953-467 

ホームページ: http://www.p-supply.co.jp/ 

※オズール製品はすべて ISO10328 に基づいた⼯学試験に合格しています。しかし、他社製品との組合せでは強度・安全性について 
保証することができません。安全性を考慮し、全ての部品をオズール製品で組⽴てていただきますようお願い申し上げます。 

ワンポイントアドバイス！ 
接着剤は、必ず⽚⾯のみに塗布してください。両⽅に塗布すると、モジュールのたわみを妨げたり、
破損や⾳鳴りの原因となります。 
⿊いウェッジは下のヒールモジュールに、⾚⻩⻘のウェッジはメインモジュールに接着します。 スーパー 

HIROSHI 

 

 


